
家庭数配付 

令和６年１０月４日 

保護者の皆様 

川西町立大塚小学校長 

                           木村 浩登 

 

日課の変更について 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。日ごろ、本校教育活動に深いご理解とご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、１０月を迎え、いよいよ後期の教育活動が始まりました。学校で

は、前期の子どもたちの様子をもとに、よりよい教育活動が実践できるよ

う様々な見直しを図っているところです。 

日課については、これまで、給食後に行っていた週３回の清掃を朝清掃

に切り替え、５校時以降を２０分ずつ早めました。これにより、下校時刻

を４校時１３：３０、５校時１４：３０、６校時１５：２０といたします。

児童下校後には職員研修会や教材研究の時間を確保し、子どもたちの学

力向上に努めてまいります。 

つきましては、１０月２１日（月）より、別紙の通り新しい日課にて進

めさせていただきますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、１１月に保護者の方を対象に実施させていただく学校評価に、新

しい日課についてのご意見をいただく欄を設けますが、お気づきのこと

がありましたら、学校評価を待たず、本校：教頭までお電話にて教えてい

ただければ幸いです。宜しくお願いいたします。 

 

 

                             


